
UCHWAŁA NR XII/113/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Trzcińsku-Zdroju 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1292) oraz uchwały Nr XXX/235/2021 Rady Miejskiej 
w Trzcińsku-Zdroju z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2021 r. 
poz. 1962) Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Udzielić dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Trzcińsku-Zdroju, ul. Kościelna 5, 74-510 Trzcińsko-Zdrój dotacji w kwocie 25.000,00 zł (słownie: 
dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100)  na wymianę uszkodzonych odcinków orynnowania oraz naprawę 
pokrycia dachowego zabytkowego kościoła parafialnego w Trzcińsku-Zdroju, wpisanego w rejestrze 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Szczecinie pod Nr A-987. 

§ 2. Szczegółowe zasady przekazania i rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1, zostaną określone 
w umowie dotacji zawartej z parafią. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

 
 

mgr Piotr  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A106CD-183E-403B-BB89-9A822AF0343D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwanie Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Trzcińsku-Zdroju zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój 
o dofinansowanie wykonania wymiany uszkodzonych odcinków orynnowania oraz naprawy 
pokrycia dachowego kościoła w Trzcińsku-Zdroju wpisanym w rejestrze Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków w Szczecinie pod Nr A-987. Wniosek dotyczy wykonania niezbędnych prac 
konserwatorskich zabytku o wyjątkowej wartości historycznej. Zakres prac objętych dotacją 
dotyczy wymiany uszkodzonych odcinków orynnowania oraz naprawę uszkodzonego pokrycia 
dachowego kościoła.  
Dofinansowanie na realizację ww. zakresu zadań może być udzielone zgodnie z zasadami 
określonymi w uchwale Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju nr XXX/235/2021 z dnia 23 kwietnia 
2021 r.  w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój. 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ochrona 
zabytków i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych gminy, jak również w myśl art. 81 ust. 
1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, z budżetu gminy 
może być udzielona dotacja przez organ stanowiący na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na zasadach określonych przez ten 
organ. 
Biorąc pod uwagę spełnienie warunków określonych w przytoczonych przepisach, podjęcie 
niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69A106CD-183E-403B-BB89-9A822AF0343D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/113/2025 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


